
２０２０ 年 ２ 月 ２５ 日 

ご 家 族 の 皆 様 

 

社会福祉法人  北 海 長 正 会 

北広島リハビリセンター更生部 

施 設 長  中  川  浩  一 

 

北広島リハビリセンター療護部 

施 設 長  齋  藤  久  男 

 

                                             ＜公印省略＞ 

 

   面会自粛について（お願い） 

 

向春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素から当法人の社会福祉事業に対するご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、報道などでご承知のとおり、国内外で新型コロナウイルスによる肺炎が発生し、

北海道内においても感染者が増加傾向にあります。 

政府は国内でのさらなる感染拡大に備えて「これから１‐２週間が、感染が急速に進む

か収束できるかの瀬戸際となる」との見解を公表しました。（2020 年 2 月 24 日新型コロナ

ウイルス感染症対策専門会議） 

つきましては、当法人内施設におきましても障がい者や高齢者の自己免疫力が低下して

いるお客様が大勢生活していることからお客様への感染防止を第一に考え、札幌市など地

域の感染状況が落ち着くまで、面会を自粛いただきますようお願い申し上げます。 

なお、面会を希望される家族様につきましては下記に問い合わせの上、短時間で面会し

ていただくようご理解とご協力をお願いいたします。 

今後も、引き続きインフルエンザやノロウィルスを含めた感染症対策に職員一同全力で 

取り組み、お客様の健康管理に万全を期して参りますので、ご理解、ご協力を賜りますよ 

うかさねてお願い申し上げます。 

なお、不明な点などがございましたら下記までご連絡くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

お問い合わせ先 

北広島リハビリセンター 

福祉課   西 尾 ・ 飯 澤 

           電 話 ０１１－３７３－１７１１ 

 


